
          

令和６年度 出藍の誉 
校長 渡部 順一                   

 

令和７年３月２４日、令和６

年度第６学年児童４４名が巣立

っていきました。「出藍の誉れ」

にふさわしい、立派な卒業式で

した。 

授与などの所作（動き方）だけ

でも見事なのですが、６年生と

５年生それぞれの気持ちの入っ

た合唱と呼びかけがあり、まさ

に巣立ちに相応しい思いが、凝

縮された卒業証書授与式となり 

ました。 

今日で終了する令和６年度ですが、振り返りますと、日々の授業に加え、学校行事も本

来の形に近づけつつも、新しい方法を取り入れながら実施することができました。 

例えば、学校公開日の学習発表会や持久走大会の実施です。学習発表会は、コロナ禍に

より実施を取りやめていましたが、日頃の学習の成果を是非ご覧いただこうと企図しま

した。持久走大会は、競争をしつつも個人の努力の成果である「記録の伸び」に主眼を置

きました。体育の授業で、苦しい運動でもチャレンジする克己心の育成や、運動の爽快感

を体験させながら、本番に臨みました。 

本校の教育活動が、お陰様でこうして無事締めくくれるのも、本校の教育活動にご理

解、ご協力、ご支援をいただいた保護者、地域の皆様、関係の皆様のお力添えの賜物です。

教職員一同、心より感謝申し上げます。現在、卒業生を送り出し、ぽっかりと大きな穴が

開いているところですが、戸ケ崎小のよき伝統は、５年生がしっかりと引き継ぎます。来

年度の４月には新１年が入学し、新戸ケ崎小がスタートします。 

令和７年度も、かしこく、やさしく、たくましく、そして元気に教育活動を進めて参り

ます。引き続き、ご理解、ご支援を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度 戸ヶ崎小学校 
【学校の教育目標】 

・かしこい子 ・やさしい子 ・たくましい子 

【目指す学校像】 

学びと笑顔、元気あふれる学校 

令和６年度 戸ケ崎小だより 学年末号 

【３つのキーワード】 

重なりの協調 柔軟な捉え方 

愉快に楽しく 

 

 

春先は季節の変わり目に加えて、進学、進級に向けて期待と不安が入り混じり、

生活面でも大きな変化を迎え、心理的ストレスを感じる場合があります。 

お子さんの様子で、ご心配な点などがありましたら、まずは学校にご相談ください。

各相談窓口もございます。ご家庭で 

抱え込むことなく、有効にご活用くだ 

さい。 

 

 

 

 

 

 

 

春休み中の心のケア 

この他にも、埼玉県や埼玉県

教育委員会など、様々な相談窓

口があります。 

悩みを抱え込まないで、ご相

談ください。 

 

 

雨の日も、風の日も、寒い日も、児童の安全 

な通学のために、保護者、地域、交通指導員、 

見守り隊の皆様には、今年度もご尽力いただ 

きました。衷心より感謝申し上げます。 

 なお、長年にわたり、戸ケ崎三丁目交差点で 

お勤めくださいました交通指導員の馬場 俊裕 

さんが、今年度いっぱいで移動となります。 

お陰様で、子供たちが安全に登校すること 

ができました本当にお世話になりました。重ね 

て感謝申上げます。 

改めて感謝申し上げます 

【登校時の見守り活動の様子】 

愉快に  楽しく 

令和７年４月８日に、また元気にお会いましょう！！ 

【感動の巣立ちの言葉】 

 宿題をきちんとやり

ながら、遊びもたくさ

ん楽しんでね！ 

javascript:void(0);
javascript:void(0);

